令 和 ４ 年 ７ 月 ２ ９ 日

東京都後期高齢者医療広域連合

令和４年第１回東京都後期高齢者医療広域連合議会臨時会に
おける議決結果について

令和４年７月２８日（木曜日）午後２時から、令和４年第１回東京都後期高齢者医療

広域連合議会臨時会が開催され、下記のとおり議決しましたので報告します。

この臨時会において、議長の選挙、副広域連合長（区の長、市の長、知識経験者）・監

査委員（広域連合議会議員選任）の選任同意があり、それぞれ下記のとおり選任・当選

されました。

記

１ 広域連合長提出議案の議決結果

議案番号 件   名 議決年月日 議決結果

同意第１号
東京都後期高齢者医療広域連合副広域連合

長の選任の同意について
7 月 28 日 同  意

同意第２号
東京都後期高齢者医療広域連合副広域連合

長の選任の同意について
7 月 28 日 同  意

同意第３号
東京都後期高齢者医療広域連合副広域連合

長の選任の同意について
7 月 28 日 同  意

同意第４号
東京都後期高齢者医療広域連合監査委員の

選任の同意について
7 月 28 日 同  意

議案第６号 訴えの提起について 7 月 28 日 原案可決

議案第７号

東京都後期高齢者医療広域連合職員の勤務

時間、休日、休暇等に関する条例の一部を改

正する条例

7 月 28 日 原案可決

議案第８号
東京都後期高齢者医療広域連合職員の育児

休業等に関する条例の一部を改正する条例
7 月 28 日 原案可決

２ 議員提出議案の議決結果

議案番号 件   名 議決年月日 議決結果

議員提出議案

第 １ 号

東京都後期高齢者医療広域連合議会会議規

則の一部を改正する規則
7 月 28 日 原案可決

報  道  資  料

３ 新議長等

（１）新議長  池田
い け だ

 とものり （千代田区議会）

（２）新副広域連合長

ア 区の長から選任    武井
た け い

 雅昭
まさあき

 （港区長・再任）

イ 市の長から選任    石阪
いしざか

 丈一
じょういち

（町田市長・再任）

ウ 知識経験者から選任  大井
お お い

 哲
てつ

爾
じ

 （再任）

（３）新監査委員（広域連合議会議員から選任） 水島
みずしま

 道徳
みちのり

（台東区議会）

４ 問い合わせ先

総務部総務課長 西谷 電話０３－３２２２－４４７２